1

 16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША

Выпуск № 34 (719) от 04.03.2026 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                              О внесении изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение

и аннулирование такого адреса», утверждённый постановлением администрации сельского

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области   от

11.01.2023 № 2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Федеральным законом № 494-ФЗ от 26.12.2024 «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»,

утверждённый постановлением администрации сельского поселения Мокша муниципального

района Большеглушицкий Самарской области   от 11.01.2023 № 2 («Вести сельское поселение

Мокша», 13 января 2023 № 2(504)), следующее изменение:

1) разделы IV и V исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельское поселение Мокша»,

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий   в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                              О.А. Девяткин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 27

от 27 февраля 2026 г.

О признании утратившим силу Решения Собрания представителей сельского поселения

 2

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 26.12.2017 № 124

"Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного

проектирования сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий

Самарской области и внесения изменений в них"

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 59 Федерального закона

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом

Самарской области от 12.07.2006 № 90-ГД «О градостроительной деятельности на территории

Самарской области», Законом Самарской области от 26.11.2024 № 105-ГД «О внесении

изменений в статью 3 Закона Самарской области «О перераспределении полномочий между

органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в

сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области», в

связи с принятием приказа Министерства градостроительной политики Самарской области от

09.04.2025 № 26-п «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования муниципального района, поселения, городского округа и

внесения изменений в них», в соответствии с Уставом сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р Е Ш И Л О:

         1. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение

Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 26.12.2017 № 124 «Об утверждении Порядка

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

и внесения в них изменений» («Вести сельское поселения Мокша сельское поселения Мокша»

2017, 29 декабря, № 54(210)).

         2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельское поселения Мокша» и

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

         3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                        О.Б. Наумова

Глава сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                  О.А. Девяткин

__________________________________________________________________________
Изготовитель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Нифонтова Т.Б.

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий

район, с. Мокша, ул. Кавказская, 1.

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru.

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий

Самарской области.

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий

Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 13.30 час 04.03.2026 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».